CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR WELLINGTON BATISTA GUIZOLFE

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: legislativo@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Serra.

O Vereador que a este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

PROJETO INDICATIVO N.º              /2025

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE

SAÚDE NO BAIRRO VISTA DA SERRA I, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º. Proposta indicativa que estabelece, no âmbito do Município de Serra, a análise

para a execução do projeto de construção de uma Unidade de Saúde, em uma área

localizada entre a rua Mimoso do Sul, Travessa Marataízes e a Rua Marataízes no

Bairro Vista da Serra I.

Parágrafo Único. A Unidade de Saúde será construída na área onde hoje é localizada

a Praça Saudável.

Art. 2º. Esta indicação entra em vigor na data da sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A construção desta Unidade de Saúde, é uma obra de grande importância para os

moradores e de interesse público, haja vista, que o objetivo é proporcionar um melhor

atendimento e conforto a população.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003700300037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:legislativo@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR WELLINGTON BATISTA GUIZOLFE

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: legislativo@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Investimento na Saúde Pública, destaca a importância da construção como um

investimento na saúde da comunidade, essencial para promover a qualidade de vida da

população, prevenir doenças e garantir o acesso a cuidados apropriados.

A construção da unidade de saúde é uma ação necessária e justificável, que impactará

positivamente a qualidade do atendimento, as condições de trabalho da equipe e a

saúde da população atendida.

Essa intervenção é vital para se adequar às demandas atuais e futuras, promovendo

um sistema de saúde mais eficaz e humano.

Por tudo isso, restando evidenciadas as razões que amparam a propositura deste

Projeto e que demonstram o relevante interesse público de que se reveste, submeto o

presente Projeto Indicativo à apreciação.

 Solicito a colaboração dos Vereadores desta Casa para a aprovação deste importante

Projeto indicativo.

Sala de Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 12 de fevereiro de 2025.

WELLINGTON BATISTA GUIZOLFE

WELLINGTON ALEMÃO

VEREADOR - REDE

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003700300037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:legislativo@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR WELLINGTON BATISTA GUIZOLFE

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: legislativo@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 390036003700300037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:legislativo@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR WELLINGTON BATISTA GUIZOLFE

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: legislativo@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003700300037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:legislativo@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-02-12T15:00:52-0300